(8) concepta, omitenla el ms Pl 1., y Hal

(9) et, omitela el ms Bg

(10) Los mms Pl 1, 2 Gt., el ms Bg según la primera es-  
critura, y todos los cód. de Russardo; tempore, las ed.

(11) Menephilo, algunos mms.

(12) inorganum, los mms Pl. 1 2 Gt.

(13) Los mms Pl 1 2 Bg Gt., todos los mms de Russ., y  
las ed Nbg Hal; quaeve, insertan las ed Schf Russ y las  
demás.

(14) et CC, añaden Hal y después los demás excepto Blk,  
conta a los mms Vat. Pl. 1 Bg, la ed Nbg, y S Perus

**Isidoro (1)** — Ut inter absentes verbo um obligatio contabi non potest, ita alteri, cuius iuri subiectus non est, aliquid dari vel restitui, nisi sua intersit, nemo stipulai potest Quum igitur, defuncta in matrimonio filia tua, superstitis filii nomine partem dimidiam dotis a marito detine*i*, alteram ve*o* partem nepoti tuo vel, si is in rebus humanis non esset, Julianus restitui, per pactum convenisse proponas, p*rae*ventoque morte nepote, etiam stipulationem ad Julianum factam ob absentiam eius non valuisse significes, ac p*ro*p*te* ea ex persona ac stipulatione tua, qua restitui cuncta iuxta pactorum tenorem provideras, reddi tibi desideres; super stipulatuo tuo adi p*rae*siderem provinciae, ut examinatis partium allegationibus, quantum (2) constitue*i* (3) interesse tua, iuxta placiti fidem dotis portionem Julianus restitutam fuisse, ob incertae actionis effectum concludat condemnationem taxatae quantitatis

PP Id Decemb ipsis IV et III AA Conss. [290]

**4 Iidem AA et CC DOMNAE (4)** — Ex eo instrumento nullam vos (5) habere actionem, quo (6) contra bonos mores de successione futura interposita fuit stipulatio, manifestum est, quum omnia, quae contra bonos mores vel in pactum vel in stipulationem (7) deducuntur, nullius momenti sint

PP III (8) Kal Mai AA Conss [293—304]

**5 Iidem AA et CC AQUILINAE (9)** — Dolo vel metu adhibito, actio quidem nascitur, si subdita stipulatio sit, per doli (10) tamen vel meius exceptionem submoveri petitio debet

S XIII Kal Octob AA Conss [293—304]

**6 Iidem AA et CC SEPTIMIO et EUSTOLIO (11)** — Si avia vestra sibi et Eustolio (12), quam mutuam dede*i* at pecuniam, dari fuit (13) stipulata, nihil ei, cuius subiecta iuri non fuerit, quaere*e* potuit Sane si ipse, quod ei solvi placuerat, in stipulationem (14) suo nomine deduxit (15), obligationem in eius etiam personam constitisse, non ambiguitur

S V Kal Octob Caess Conss (16) [294—305]

(1) Los mms Cas Bg., y Cuyacio; Isidora, los demás  
(2) Los mms Veron Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal ; quanti, Russ y los demás